
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

Drejtuar: Bashkimit të operatorëve ekonomikë “Korab 2007” shpk & “Neal-86” shpk
Adresa: Rruga “Berisha”, Argjinatura mr, Nr. Pasurie 482, Sheshi i prodhimit të
materialeve të ndërtimit, Kamëz, Tiranë & Lagjia 4, Vlorë, Sarandë .

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim” “Ndërtim i murit mbajtës në fshatin
Yrshek, Tiranë”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-33595-08-15-2019.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Ndërtim i murit mbajtës në
fshatin Yrshek, Tiranë”.

Fondi limit: 3,245,942.5 (tre milionë e dyqind e dyzet e pesë mijë e nëntëqind e dyzet e dy
pikë pesë ) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit: Vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2019,
miratuar me VKB Nr.56, datë 07.06.2019 ”Për një shtesë dhe disa ndryshime në VKB Nr.159
datë 21.12.2018, “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2019-2021 dhe detajimin e
buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2019”.

Kohëzgjatja e kontratës: 20 (njëzet) ditë kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes së
kontratës.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 26 / 08/ 2019 Ora:10:00

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i
Njoftimeve Publike Nr. 36 datë 09.09.2019.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme
 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1.Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “Korab 2007” shpk &
“Neal-86” shpk

NUIS K71523008G



NUIS K04814851T

Vlera e ofertës = 2,887,751 (dy milion e tetëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e
pesëdhjetë e një) lekë pa TVSH.

2. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Shendelli” shpk
NUIS

K07924803N

Vlera e ofertës = 2,990,466 (dy milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë e katërqind e
gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

3. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Liqeni VII” sha
NUIS

K01730502Ë
Vlera e ofertës = 3,031,895.43 (tre milion e tridhjetë e një mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e
pesë pikë dyzetë e tre) lekë pa TVSH.

4. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Sark” shpk

NUIS
K52531415H

Vlera e ofertës = 2,587,667 (dy milion e pesëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e
gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.

5. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “K.Turja” shpk
NUIS

K81314014A

Vlera e ofertës = 3,102,710 (tre milion e njëqind e dy mijë e shtatëqind e dhjetë) lekë pa
TVSH.

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë të mëposhtëm përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “K.Turja” shpk
NUIS

K81314014A

 Operatori ekonomik “K.Turja” shpk nuk plotëson pikën 7 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

minimalisht 1 (një) Eskavatorist, dhe 2 (dy) Automakinist, për të cilët duhet të

paraqitet kontrata e punës e vlefshme, dëshmitë e drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga

institucionet përkatëse si dhe të figurojnë në list-pagesat e shoqërisë” pasi është

paraqitur dokumentacion vetëm për 1 nga 2 automakinistë të kërkuar.

 Operatori ekonomik “K.Turja” shpk nuk plotëson pikën 2 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e

punëve të kontratës” pasi nuk është paraqitur Licensa e shoqërisë.

 Operatori ekonomik “K.Turja” shpk nuk plotëson pikat 9,10,11 të Kapacitetit Teknik



të Dokumentave Standarte të Tenderit pasi nuk është paraqitur asnjë nga certifikatat e

kërkuara.

2. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Sark” shpk

NUIS
K52531415H

 Operatori ekonomik “Sark” shpk nuk plotëson pikën 12 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion me kapacitet mbajtës 10 - 15 ton” pasi

janë deklaruar dy kamionë të cilët janë mbi tonazhin e kerkuar.

 Operatori ekonomik “Sark” shpk nuk plotëson pikën 12 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamioncine me kapacitet mbajtës 3,5 - 5 ton”

pasi kamioncina e deklaruar është nën tonazhin e kerkuar.

 Operatori ekonomik “Sark” shpk nuk plotëson pikën 12 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi eskavatori me goma është deklaruar dhe

paraqitur vetëm me faturë zhdoganimi pa dokumentacionin e kërkuar tekniko ligjor

cka bie në kundërshtim me gërmën “a” të kësaj pike

 Operatori ekonomik “Sark” shpk nuk plotëson pikën 6 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga

Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të

akredituara për çertifikimin e punonjësve, si më poshtë…..” pasi për Teknikun e

Ndërtimit nuk është paraqitur dokumenti i kërkuar, Diploma.

 Operatori ekonomik “Sark” shpk nuk plotëson pikën 7 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

minimalisht 1 (një) Eskavatorist, dhe 2 (dy) Automakinist, për të cilët duhet të

paraqitet kontrata e punës e vlefshme, dëshmitë e drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga

institucionet përkatëse si dhe të figurojnë në list-pagesat e shoqërisë” pasi për

manovratorët e kërkuar nuk është paraqitur vetëm patent për drejtim mjeti dhe jo leje

manovrimi (specifikisht për automakinist).

 Operatori ekonomik “Sark” shpk nuk plotëson pikën 3 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë

të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve në

objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë, shoqeruar me

dokumentacionin e mëposhtëm…..” pasi për Drejtuesit Teknik diploma është paraqitur

fotokopje e pashoqëruar me Vertetimin e njëhsimit të kopjes me origjinalin cka bie në

kundërshtim me kushtin e përcaktuar në DST: “Të gjithë dokumentat duhet të jenë



origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti,

ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim”

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e operatorëve
ekonomikë “Korab 2007” shpk & “Neal 86” shpk me adresë: Rruga “Berisha”,
Argjinatura mr, Nr. Pasurie 482, Sheshi i prodhimit të materialeve të ndërtimit, Kamëz,
Tiranë & Lagjia 4, Vlorë, Sarandë se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej
2,887,751 (dy milion e tetëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e një)
lekë pa TVSH, ështe identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd. 2,
Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata
do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar
me një vlerë të përgjithshme prej 2,990,466 (dy milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë e
katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 16 / 09 / 2019

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje
të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe
në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave
të prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, është
paraqitur Formulari i Ankesës nga Operatori ekonomik “Sark” shpk, hyrë në Bashkinë e
Tiranës me shkresën Nr. 34990 Prot, datë 20.09.2019 (administruar në dosjen e prokurimit)
në lidhje me vlerësimin për procedurën e prokurimit me objekt: “Ndërtim i murit mbajtës
në fshatin Yrshek, Tiranë”.

Me marrjen e ankesës nga operatori ekonomik i mësipërm në mbështetje të Ligjit Nr. 9643
datë 20.11.2006 ”Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), Neni 63, pika 3 si dhe në mbështetje
të Kreut X, Neni 78, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014
“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) me Urdhërin me Nr. 30799/6
Prot, dt. 20.09.2019 është pezulluar procedura e prokurimit deri në marrjen e një vendimi
përfundimtar sipas rregullave të parashikuara nga legjislacioni i prokurimit publik. Gjithashtu
në mbështetje të Kreut X, Neni 78, pika 6, gërma ”a” të VKM-së Nr. 914, datë 29.12.2014
“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar) me Urdhërin me Nr. 22492/4
Prot, datë 17.06.2019 u ngrit Grupi i Shqyrtimit të Ankesave, i cili pasi u njoh me
pretendimet e Shoqërisë “Sark” shpk konkludoi në mospranimin e ankesës, duke i kthyer
pergjigje me shkresen me Nr.34990/2 Prot,datë 26.09.2019, (administruar ne dosjen e
prokurimit).




